дальнейшая информация
код сайта: GW-B56
GEMÜ B56
Компактный фланцевый шаровой кран с электроприводом
Характеристики
• Высокая пропускная способность
• Шарик с полным проходом
• Компактная конструкция

Данные для заказа
www.gemu-group.com12 / 34GEMÜ B56
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип B56 Шаровой кран, металлический, с электроприводом, однокомпо-
нентный, компактный фланец
2 DN 15 DN 15
3 Форма корпуса/шаровидная форма D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 39 Фланец ANSI класс 125/150 RF
5 Материал шарового крана 37 1.4408/CF8M (корпус, соединение), 1.4401/SS316 (шар, вал)
6 Материал уплотнения 5 PTFE
7 Напряжение/частота C1 24 В=
8 Модуль регулирования A0 Привод ОТКР/ЗАКР
9 Исполнение привода 1015 Привод, электромоторный, время установки 11 с, крутящий мо-
мент 15 Н·м,
GEMUE, типоразмер 1
подводимое напряжение B1, C1
10 Модель Станд.
11 CONEXO без
Шаровой кран с приводом GEMÜ 9428, 9468
GEMÜ B56www.gemu-group.com 13 / 34
Шаровой кран с приводом J+J
Данные для заказа дают обзор стандартных конфигураций.
Перед заказом проверяйте доступность. Дополнительные конфигурации по запросу.
Устройства, заказываемые с вариантами (опциями), выделенными жирным шрифтом, представляют собой так назы-
ваемые предпочтительные серии. В зависимости от номинального размера их поставка осуществляется быстрее.
Коды для заказа
1 Тип Код
Шаровой кран, металлический, с электроприводом,
однокомпонентный, компактный фланец
B56
2 DN Код
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
3 Форма корпуса/шаровидная форма Код
2-ходовой проходной корпус D
2-ходовой проходной корпус, V-шар 30°
(значение пропускной способности Kv см. в
«Технических характеристиках»)
U
2-ходовой проходной корпус, V-шар 60°
(значение пропускной способности Kv см. в
«Технических характеристиках»)
Y
2-ходовой проходной корпус, V-шар 90°
(значение пропускной способности Kv см. в
«Технических характеристиках»)
W
4 Вид соединения Код
Фланец ANSI класс 125/150 RF 39
Фланец EN 1092, PN 16 / PN 40, форма B, DN 15–80,
фланец EN 1092, PN 16, форма B, только DN 100
68
5 Материал шарового крана Код
1.4408/CF8M (корпус, соединение), 1.4401/SS316
(шар, вал)
37
6 Материал уплотнения Код
PTFE 5
7 Напряжение/частота Код
24–240 В~ 24–135 В=
для моделей 20, 35, 55, 85, 140, 300
U5
8 Модуль регулирования Код
3-позиционный привод ОТКР/ЗАКР,
дополнительные беспотенциальные концевые

идентификации и отслеживания
C
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип B56 Шаровой кран, металлический, с электроприводом, однокомпо-
нентный, компактный фланец
2 DN 15 DN 15
3 Форма корпуса/шаровидная форма D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 39 Фланец ANSI класс 125/150 RF
5 Материал шарового крана 37 1.4408/CF8M (корпус, соединение), 1.4401/SS316 (шар, вал)
6 Материал уплотнения 5 PTFE
7 Напряжение/частота U5 24–240 В~ 24–135 В=
для моделей 20, 35, 55, 85, 140, 300
8 Модуль регулирования AE Привод ОТКР/ЗАКР, 2 дополнительных беспотенциальных кон-
цевых выключателя,
класс A (EN15714-2)
9 Исполнение привода J4C20 Привод, электромоторный, время установки 10 с, крутящий мо-
мент 20 Н·м,
J+J, тип J4
подогрев, IP67
10 Модель Станд.
11 CONEXO без
Шаровой кран с приводом J+J
GEMÜ B56www.gemu-group.com 15 / 34
Шаровой кран с приводом Bernard
Данные для заказа дают обзор стандартных конфигураций.
Перед заказом проверяйте доступность. Дополнительные конфигурации по запросу.
Устройства, заказываемые с вариантами (опциями), выделенными жирным шрифтом, представляют собой так назы-
ваемые предпочтительные серии. В зависимости от номинального размера их поставка осуществляется быстрее.
Коды для заказа
1 Тип Код
Шаровой кран, металлический, с электроприводом,
однокомпонентный, компактный фланец
B56
2 DN Код
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
3 Форма корпуса/шаровидная форма Код
2-ходовой проходной корпус D
2-ходовой проходной корпус, V-шар 30°
(значение пропускной способности Kv см. в
«Технических характеристиках»)
U
2-ходовой проходной корпус, V-шар 60°
(значение пропускной способности Kv см. в
«Технических характеристиках»)
Y
2-ходовой проходной корпус, V-шар 90°
(значение пропускной способности Kv см. в
«Технических характеристиках»)
W
4 Вид соединения Код
Фланец ANSI класс 125/150 RF 39
Фланец EN 1092, PN 16 / PN 40, форма B, DN 15–80,
фланец EN 1092, PN 16, форма B, только DN 100
68
5 Материал шарового крана Код
1.4408/CF8M (корпус, соединение), 1.4401/SS316
(шар, вал)
37
6 Материал уплотнения Код
PTFE 5
7 Напряжение/частота Код
230 В 50 Гц L2
24 В= 85–260 В~ Y5
8 Модуль регулирования Код

идентификации и отслеживания
C
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип B56 Шаровой кран, металлический, с электроприводом, однокомпо-
нентный, компактный фланец
2 DN 15 DN 15
3 Форма корпуса/шаровидная форма D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 39 Фланец ANSI класс 125/150 RF
5 Материал шарового крана 37 1.4408/CF8M (корпус, соединение), 1.4401/SS316 (шар, вал)
6 Материал уплотнения 5 PTFE
7 Напряжение/частота Y5 24 В= 85–260 В~
8 Модуль регулирования AE Привод ОТКР/ЗАКР, 2 дополнительных беспотенциальных кон-
цевых выключателя,
класс A (EN15714-2)
9 Исполнение привода BC1L Привод, электромоторный, время установки 13 с, крутящий мо-
мент 15 Н·м,
BERNARD, тип AQ
2 дополнительных концевых выключателя, подогрев,
ручной аварийный выключатель, алюминиевый корпус, RAL5002,
IP67
10 Модель Станд.
11 CONEXO без
Шаровой кран с приводом Bernard
GEMÜ B56www.gemu-group.com 17 / 34
www.gemu-group.com18 / 34GEMÜ B56
Технические характеристики шарового крана
Рабочая среда
Рабочая среда: Агрессивные, нейтральные, газообразные и жидкие вещества и пары, не оказывающие от-
рицательного воздействия на физические и химические свойства материалов уплотнения.
Температура
Температура среды: -20 — 180 °C
Температура окружаю-
щей среды:
-20 — 60 °C
Более высокие значения температуры по запросу
Температура хранения: 5 — 40 °C
Давление
Вакуум: может использоваться в среде вакуума до 50 мбар (абсол.)
Класс утечки: Класс утечки согласно ANSI FCI70 – B16.104
Класс утечки согласно EN 12266, давление воздуха 6 бар, класс утечки A
Диаграмма
«давление-температу-
ра»:
-20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200
0
10
20
30
40
50
60
65 °C
PN 40
PN 16
Температура TS [°C]
Да
вл
ен
ие
 P
S
[б
ар
]
Условное давление: DN 15–50: PN 40
DN 65–100: PN 16
Значения пропускной
способности Kv:
DN NPS Значения пропуск-
ной способности
Kv
15 1/2” 13,0